

Podlimitná zákazka „Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Kupeckého č.74, Pezinok“

Vysvetlenie súťažných podkladov v zmysle § 100 ods. 1 písm. e) zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon) a článku 10 Súťažných podkladov (SP)

Otázka č. 1, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Vo výpise okien a technickej správe je rozpor v udanej teplototechnike rámov aj zasklenia (W/m².K). V technickej správe sa udáva profil – Uf=1,7 W/m².K, zasklenie Ug=1,1 W/m².K a vo výpise okien zas profil - Uf=1,6 W/m².K, zasklenie Ug=0,9 W/m².K.

Ktoré parametre máme považovať za smerodajné?

Odpoveď:

Uchádzač sa riadi podľa parametrov a špecifikácie uvedených v Tabuľke stavebných prvkov výplne okenných a dverných otvorov, ktorá je súčasťou projektovej dokumentácie SO 01 Okná a dvere.

Otázka č. 2, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Môže verejný obstarávateľ potvrdiť, že v prípade dodržania technických parametrov je možná zámena za výrobky určené verejným obstarávateľom? Nakoľko podľa zákona o verejnom obstarávaní nie je prípustné nominovať určitého výrobcu.

Odpoveď:

Technické špecifikácie predmetu zákazky, ktoré v projekte stavby odkazujú na konkrétny výrobok, zariadenie alebo výrobcu sú uvedené za účelom definovania predmetu zákazky a jeho kvalitatívnej úrovne. Každý uchádzač môže použiť ekvivalentné výrobky, tak aby spĺňali kvalitatívne požiadavky v zmysle § 34 ods. 9 zákona.

v prípade, že uchádzač pri spracovaní ceny predmetu zákazky použije podľa časti Opis predmetu zákazky ekvivalentné výrobky a zariadenia, dopracuje k položkovému rozpočtu „Prehľad ekvivalentných výrobkov a zariadení použitých pri ocenení predmetu zmluvy“ podľa bodu 14.13 písm. e) súťažných podkladov v nadväznosti na bod 18.3 súťažných podkladov.

Otázka č. 3, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

V časti SO-04 Obnova školskej kuchyne, chemická učebňa – technická správa, sa uvádza – „Pôvodné zariadenia, mobiliár, či náradie do kuchyne požadované na výmenu bude vymenené za navrhované zariadenia a prvky“, „Do pôvodnej triedy budú doplnené nasledovné vybavenia a nábytky“. Máme za to, že tento predmet zákazky nespadá do kategórie stavebných prác, na ktorú bola vyhlásená súťaž, nakoľko sa tieto predmety nenachádzajú ani vo výkaze výmer. Chápeme správne, že tieto predmety netreba mať zahrnuté v cene?

Odpoveď:

Uvedené položky (vybavenie a nábytok) netvoria súčasť stavebných prác, preto nie sú obsiahnuté ani v záväznom výkaze výmer a uchádzači tieto položky nezahŕňajú v cene predmetu zákazky.

Predmetné položky budú obstarané v samostatnej súťaži mimo stavebných prác.

Otázka č. 4, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

V súťažných podkladoch k verejnej súťaži sa čo sa týka objektu SO-01 Výmena okien, dverí a zasklených stien vyskytuje nezrovnalosť týkajúca sa typu zasklenia plastových výplní stavebných otvorov. Zatiaľ čo výkaz výmer nešpecifikuje typ zasklenia, sprievodná správa uvádza zasklenie 3-sklom, no v projektovej dokumentácii (a to priamo v Tabuľkách stavebných prvkov) sa uvádza zasklenie izolačným 2-sklom. S akým zasklením je teda potrebné rátať pri naceňovaní tohto objektu?

Odpoveď:

Uchádzač sa riadi podľa parametrov a špecifikácie uvedených v Tabuľke stavebných prvkov výplne okenných a dverných otvorov, ktorá je súčasťou projektovej dokumentácie SO 01 Okná a dvere.

Otázka č. 5, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Podľa čl. III- Kvalita predmetu diela, ods. 3.2 ZoD, zhotoviteľ dokladuje kvalitu diela certifikátmi. Bude súčasťou týchto dokladov aj energetický certifikát?

Odpoveď:

Uchádzač v rámci dokumentácie, ktorou dokladuje kvalitu diela, Podľa čl. III- Kvalita predmetu diela, ods. 3.2 ZoD, vypracuje aj energetický certifikát budovy. Náklady na vyhotovenie si uchádzač započíta do celkovej ceny diela.

Otázka č. 6, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Žiadame verejného obstarávateľa o spresnenie druhu zasklenia výplní otvorov. V SP- opis predmetu a v technickej správe sa hovorí o trojskle, bez udania parametrov, v tabuľkách výrobkov sa udáva dvojsklo 6-14-4 s hodnotou $k=0,9W/m^2 K$.

Odpoveď:

Uchádzač sa riadi podľa parametrov a špecifikácie uvedených v Tabuľke stavebných prvkov výplne okenných a dverných otvorov, ktorá je súčasťou projektovej dokumentácie SO 01 Okná a dvere.

Otázka č. 7, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Podľa bodu 14.13/c SP musí uchádzač, citujem: Pri určovaní cien jednotlivých položiek je potrebné venovať pozornosť všetkým požadovaným údajom, ako aj pokynom a záväzkom vyplývajúcich z pokynov pre uchádzačov na zhotovenie ponuky, z opisu predmetu zákazky, z obchodných podmienok dodania predmetu zákazky ako aj z iných dokladov tvoriacich súčasť tejto podlimitnej zákazky. Všetky náklady, ktoré nebudú osobitne uvedené vo výkaze položiek, ale bezprostredne s ním súvisia, je potrebné do príslušnej položky započítať.

V prílohe č. 1 SP –Opis predmetu zákazky je uvedené pre **HA 02 Technická obnova budov školy**, SO- 04 Obnova školskej kuchyne, obnova chemickej učebne- obstaranie nových

laboratórných stolov, ktoré budú na pevno ukotvené v učebni. V rámci obnovy sú navrhované do školskej kuchyne výmeny nefunkčných zariadení za nové elektrospotrebiče, zariadenia či vybavenie.

Tieto zariadenia nie sú obsahom zadania- výkazu výmer. Potrebujeme upresnenie pre stanovenie nákladov.

Odpoveď:

Uvedené položky (vybavenie a nábytok) netvoria súčasť stavebných prác, preto nie sú obsiahnuté ani v záväznom výkaze výmer a uchádzači tieto položky nezahŕňajú v cene predmetu zákazky.

Predmetné položky budú obstarané v samostatnej súťaži mimo stavebných prác.

Otázka č. 8, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Žiadame zo Zmluvy o dielo v čl. VII. vypustiť bod 7.3.19 z dôvodu, že zhotoviteľ je sám zodpovedný za komplet dielo a nie je nám jasné na akom základe požaduje objednávateľ odsúhlasovanie zmlúv o subdodávkach, čo je definované v bode 7.3.21, t. zn., že objednávateľ nemôže rozhodovať o subdodávateľoch (máme za to, že je to diskriminovanie zhotoviteľa).

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ stanovil predmetné články primerane v zmysle ustanovení § 34 Zákona 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Každý uchádzač sa predložením podpísaného návrhu zmluvy zaväzuje, že v prípade ak bude vyhodnotený ako úspešný, predloží zoznam údajov v rozsahu podľa § 28 ods. 1 písm. k) zákona o verejnom obstarávaní, v ktorom bude uvedený aj podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám ako aj navrhovaní subdodávateľa, predmety subdodávok a čestné vyhlásenie, že každý navrhnutý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Návrh zmluvy ďalej obsahuje pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy. Verejný obstarávateľ určil jasné pravidlá a podmienky pre všetkých uchádzačov, ktoré zabezpečia kvalitnú realizáciu predmetu zákazky.

Z vyššie uvedeného vyplýva, že schvaľovaním sa rozumie najmä overenie skutočnosti, že každý navrhnutý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. Verejný obstarávateľ nebude nad rámec tejto podmienky ovplyvňovať schvaľovanie subdodávateľov.

Otázka č. 9, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Vo výkaze výmer a v tabuľke stavebných prvkov je určené izolačné 2-sklo, ale v súťažných podkladoch v časti opis predmetu zákazky a v technickej správe je izolačné 3-sklo. Žiadame upresniť.

Odpoveď:

Uchádzač sa riadi podľa parametrov a špecifikácie uvedených v Tabuľke stavebných prvkov výplne okenných a dverných otvorov, ktorá je súčasťou projektovej dokumentácie SO 01 Okná a dvere.

Otázka č. 10, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Vo výkaze výmer Objekt: SO 01 AR Okná a dvere časť 767 Konštrukcie doplnkové kovové, por. číslo položky 50 tieto dvere nie sú v PD tabuľke, por. číslo 53 v PD tabuľke je 116ks, ale vo výkaze výmer 117ks, položka č. 59 tieto dvere nie sú v PD tabuľke. Žiadame upresniť výkaz výmer prípadne doplniť, či ich treba oceniť tak ako je vo výkaze výmer.

Odpoveď:

Údaje v štruktúrovanom rozpočte ceny zmluvy, ktorý tvorí prílohu č. 3 súťažných podkladov (merná jednotka, množstvo) sú záväzné. Čiže je potrebné naceniť 117 kusov, pričom parametre chýbajúcich dverí v tabuľke, ale uvedené vo výkaze výmer, musia byť však dodržané tak, ako je pri ostatných typoch dverných výplní, uvedených v Tabuľke stavebných prvkov výplne okenných a dverných otvorov. ktorá je súčasťou projektovej dokumentácie SO 01 Okná a dvere.

Otázka č. 11, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

V Objekte: SO 03 AR Obnova striech, položka č. 21 dodávka polystyrénu v hrúbke 16 cm, výmera 417,34 m3 je podľa nás chybná, z toho dôvodu, že v položke č. 20 je montáž tepelnej izolácie a keď plochu m2 prenásobíme hrúbkou + stratné dostávame hodnotu 572,82 m3

$$(3409,65 * 0,16 * 1,05 = 572,82)$$

Odpoveď:

Rozdiel v množstve dodávky materiálu (položka č. 21 dodávka polystyrénu v hrúbke 16 cm, výmera 417,34 m3), preukázaný výpočtom, si uchádzač ocení v rámci položky č. 20, kód 713141151, „Montáž tepelnej izolácie pásmi striech, jednovrstvová kladenie na sucho“ tak, aby bola dodržaná požadovaná hrúbka tepelnej izolácie, a to 16 cm, uvedená v PD SO 03 AR Obnova striech.

Otázka č.12, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

V Objekte: SO 03 AR Obnova striech

12a) vo výkresovej časti je hydroizolácia telocvične a spoj. chodby navrhovaná s kotvením mechanickými rozpernými kotvami, jedná sa o plochu cca 1000,- m2 a vo výkaze výmer je uvažované voľne položená izolácia, žiadame upresniť príp. doplniť výkaz výmer.

12b) v technickej správe je požiadavka náterov jestvujúcich oceľových konštrukcií. Vo výkaze výmer chýba táto položka, žiadame ju doplniť (príp. upresniť).

Odpoveď 12a):

Kotvenie hydroizolácie mechanickými rozpernými kotvami sa bude týkať iba spojovacej chodby medzi telocvičňou a objektom ZŠ, na ploche 61,970 m2. Náklady na kotviace prvky a práce si uchádzač ocení v rámci položky č. 10, kód 712371801, "Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° termoplastmi fóliou PVC položenou voľne".

Odpoveď 12b):

Nátery kovových konštrukcií v rámci SO 03 AR Obnova striech sa nebudú realizovať, tieto práce si zabezpečí verejný obstarávateľ vo vlastnej réžii.

Otázka č. 13, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

V Objekte: SO 05 Bezbariérový prístup

13a) položka č. 24 vo výkaze výmer je hrúbka tatranského profilu 11 mm, v technickej správe je uvádzané 14-16mm, žiadame upresniť – v technickej správe je uvádzané, že sa posúdi rošt a príp. doplní. Žiadame vo fáze súťaže upresniť, či je potrebné uvažovať aj s roštom a v akom rozsahu.

13b) V PD je požiadavka výmena skiel v zástene závetria. Vo výkaze výmer nie je k tomu pridružená žiadna položka, t. zn., že chýba výmena skiel za bezpečnostné sklá 2x6mm (6mm ESG + 6mm TVG sklo zlepené fóliou 0,38 mm) ako aj počet a rozmer skiel a detaily, do akého rámu budú osadené a či tieto rámy vyhovujú zo statického hľadiska ako aj z konštrukčného hľadiska. Žiadame doplniť výkaz výmer ako aj výkresovú dokumentáciu.

Odpoveď 13a):

Pri oceňovaní výkazu výmer uchádzač zohľadní parameter hrúbky uvedený vo výkaze výmer, a teda 11 mm. Prípadné doplnenie roštu bude zrejmé až po demontážnych prácach a bude vychádzať z aktuálneho stavu použiteľnosti roštu na novú montáž tatranského profilu z pohľadu jeho materiálového opotrebovania resp. kazovosti. Jednotlivé laty obkladu dodá uchádzač v takých dĺžkach, aby nebolo potrebné dopĺňanie roštu, pokiaľ si to nevyžadujú vyššie uvedené okolnosti.

Odpoveď 13b):

Predmetné práce na dodávke a montáži nových výplní zasklenej steny závetria sa nebudú realizovať, tieto práce si zabezpečí verejný obstarávateľ vo vlastnej réžii.

Otázka č. 14, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

V Objekte: SO 06 AR Obnova športovísk a spevnených plôch. Vo výkresovej dokumentácii a v technickej správe sú navrhnuté spevnené plochy, úprava jestvujúcich plôch v rozsahu 1800,00m² zámkovej dlažby s podsypmi a obrubníkmi, ale vo výkaze výmer chýbajú komplet tieto práce. Žiadame upresniť, či v rámci tejto súťaže sa tieto spevnené plochy nebudú realizovať a v prípade, že ak sa majú realizovať, žiadame doplniť výkaz výmer o tieto práce.

Odpoveď:

Položky týkajúce sa spevnených plôch nie sú súčasťou realizácie.

Otázka č. 15, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Žiadame predložiť Zmluvu o dielo aj v elektronickej podobe vo formáte Microsoft Word (v súbore .doc), aby sme do nej mohli doplniť potrebné údaje.

Odpoveď:

Elektronickú podobu Zmluvy o dielo prikladáme na CD.

Otázka č. 16, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Ďalej Vás žiadame upresniť, či treba predložiť k ponuke aj harmonogram prác, alebo tento bude doložený až úspešným uchádzačom po podpise zmluvy.

Odpoveď:

Návrh zmluvy predloží uchádzač v súlade s bodom 18.2 súťažných podkladov, t.z. bez jej príloh. Predložením podpísanej predmetnej zmluvy v ponuke sa uchádzač zaväzuje, že v prípade ak bude vyhodnotený ako úspešný, predloží všetky požadované prílohy uvedené v zmluve. Uzavretá zmluva nesmie byť v rozpore so súťažnými podkladmi a s ponukou predloženou úspešným uchádzačom.

Otázka č. 17, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

V SP, časť III, bod 14.1 sa uvádza:

„Uchádzačom navrhovaná zmluvná jednotková cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená v ponuke uchádzača, bude vyjadrená v EUR (€), **maximálne** na dve desatinné miesta...“

Žiadame, aby verejný obstarávateľ určil presný počet desatinných miest.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ upravuje predmetný bod súťažných podkladov v zmysle:

„Uchádzačom navrhovaná zmluvná jednotková cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená v ponuke uchádzača, bude vyjadrená v EUR (€), na dve desatinné miesta...“

Otázka č. 18, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Žiadame, aby verejný obstarávateľ určil, ktorý výkaz výmer má zhotoviteľ oceniť:

1. Súbor „tabulka rozpoctu podla projektu.xls“ (tento formát nemá krycie listy ani rekapitulácie) alebo
2. Súbor „VV Rekonstrukcia a modernizácia ZS Kupeckeho 74, Pezinok.xls“

Odpoveď:

Uchádzači postupujú v súlade s prílohou č. 3 súťažných podkladov, t.z. nacenía samostatné rozpočty jednotlivých stavebných objektov (výkaz výmer = Súbor „VV Rekonstrukcia a modernizácia ZS Kupeckeho 74, Pezinok.xls“) **ako aj súhrnnú tabuľku** (Súbor „tabulka rozpoctu podla projektu.xls“), v ktorej sú zahrnuté všetky stavebné objekty súčasne a ktorá slúži len pre účely projektu. Ceny musia byť totožné s cenami uvedenými v samostatných rozpočtoch.

Otázka č. 19, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Vo výkaze výmer “SO 02 UK vyregulovanie sústavy” sa nachádza položka “1- Pol1- Vyregulovanie sústavy UK 182 ks vykurovacích telies- 1Su”.

Žiadame Vás o rozpisanie resp. špecifikáciu predmetnej položky.

Odpoveď:

Položka bude musieť obsahovať minimálne tieto výkony: vyregulovanie zdroja tepla bez výmeny komponentov, nastavenie teplôt stávajúcimi termoregulačnými ventilmi na max. 50% vykurovacích telies tak, aby teplotné pomery a tlak v sústave a v jednotlivých vetvách zohľadňoval tepelnú úsporu vytvorenú rekonštrukciou stavebných objektov.

Doplňujúcim podkladom je Tepelno-technický a energetický posudok budovy- vid' priložené CD. V tomto prípade sa bude jednať iba o vyregulovanie vykurovacej sústavy.

Otázka č. 20, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Vo výkaze výmer "SO 04 EL kuchyňa" sa nachádza položka "1-PK-HZS- demontáže, úprava rozvádzača, drobné nešpecifikované práce- 35,000" bez mernej jednotky.

Žiadame Vás o doplnenie mernej jednotky predmetnej položky.

Odpoveď:

Merná jednotka predmetnej položky je „hodín“ v skratke „hod.“

Otázka č. 21, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Vo výkaze výmer "SO 04 EL kuchyňa" sa nachádza položka "25-PK.4- odborná prehliadka a skúška- 1,000" bez mernej jednotky.

Žiadame Vás o doplnenie mernej jednotky predmetnej položky.

Odpoveď:

Merná jednotka predmetnej položky je „kus“, v skratke „ks“

Otázka č. 22, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Vo výkaze výmer "SO 05 AR Bezbariérový prístup" sa nachádza položka "28 – 767pc02- Čistiaca rohož gumená s prepad. dierami alebo čistiacimi kefkami, vč.AL rámu, čierna; D+M- 13,200" bez mernej jednotky.

Žiadame Vás o doplnenie mernej jednotky predmetnej položky.

Odpoveď:

Merná jednotka predmetnej položky je „metre štvorcové“, v skratke „m2“.

Otázka č. 23, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Vo výkaze výmer "SO 06 AR Obnova športovísk a spevnených plôch" sa nachádza položka "27 – 71132222- Vodonepriepustná izolačná fólia FLEXIKORD, D+M – 35,000" bez mernej jednotky.

Žiadame Vás o doplnenie mernej jednotky predmetnej položky.

Odpoveď:

Merná jednotka predmetnej položky je „metre štvorcové“, v skratke „m²“.

Otázka č. 24, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Vo výkaze výmer “SO 06 AR Obnova športovísk a spevnených plôch“ sa nachádza položka “18 – 184901111- Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2 m – 30,000 ks“ bez špecifikácie.

Dodávku kolov treba započítať do montážnej položky?

Odpoveď:

Dodávku kolov zabezpečí uchádzač v rámci položky č. 18, kód 184901111- Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov do 2 m v požadovanom množstve.

Otázka č. 25, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

SO 01- AR Okná a dvere -projektová dokumentácia udáva rozdielne hodnoty súčiniteľa prechodu tepla zasklením, technická správa udáva $k=1,1 \text{ W/m}^2\cdot\text{K}$ a tabuľka prvkov $k=0,90 \text{ W/m}^2\cdot\text{K}$

Odpoveď:

Uchádzač sa riadi podľa parametrov a špecifikácie uvedených v Tabuľke stavebných prvkov výplne okenných a dverných otvorov, ktorá je súčasťou projektovej dokumentácie SO 01 Okná a dvere.

Otázka č. 26, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

SO 03 Obnova striech - prosíme špecifikovať spôsob zátopovej skúšky striech, zdroj vody na skúšku a výšku vodného stĺpca

SO 03 Obnova striech - prosíme špecifikovať materiál pôvodných stupačiek dažďovej kanalizácie a ich DN v mieste napojenia strešných vpustov

Odpoveď:

Zátopová skúška je jednou z možných skúšok na preukázanie tesnosti novej strešnej krytiny a kvality vykonaných prác. Zdrojom vody môže byť vodovodná prípojka objektu ZŠ. Výšku vodného stĺpca nie je potrebné detailne špecifikovať. Výška hladiny vody však môže byť max. 40 mm nad vrcholom najvyššie položeného vodorovného zvaru fólie. Alternatívnou možnosťou preukázania tesnosti môže byť aj tzv. „iskrová skúška“. Tento spôsob skúšky uprednostňuje aj verejný obstarávateľ a bude ju požadovať na preukázanie kvality prác.

Materiál pôvodných dažďových zvodov, resp. kanalizácie je v prevažnej miere liatina v dimenziách od DN 100 po DN 150.

Otázka č. 27, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

Žiadame o doplňujúce informácie k rozpočtu objekt SO02- UK vyregulovanie sústavy. Pol. 1- Vyregulovanie sústavy UK 182 ks vykurovacích telies Su 1-. V projektovej dokumentácii ani v technických správach sa neuvádza rozsah prác. (len vyregulovanie, alebo výmena komponentov).

Odpoveď:

Doplňujúcim podkladom je Tepelno-technický a energetický posudok budovy- vid' priložené CD. V tomto prípade sa bude jednať iba o vyregulovanie vykurovacej sústavy. Položka bude musieť obsahovať minimálne tieto výkony: vyregulovanie zdroja tepla bez výmeny komponentov, nastavenie teplôt stávajúcimi termoregulačnými ventilmi na max. 50% vykurovacích telies tak, aby teplotné pomery a tlak v sústave a v jednotlivých vetvách zohľadňoval tepelnú úsporu vytvorenú rekonštrukciou stavebných objektov.

Otázka č. 28, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

SO Obnova kuchyne a chemickej učebne – PD (technická správa) uvádza výmenu zariadenia kuchyne :

1. Škrabka na zemiaky 1 ks
2. Dvojverová chladnička 1 ks
3. Truhlicová mraznička 1 ks
4. Konvektomat 1 ks
5. Ponorný pult na ohrievanie stravy 2 ks
6. Stojanový el. robot 1 ks
7. Plynové sporaky s el. rúrou 2 ks
8. Panvica – elektrická 1 ks
9. Nerez prac. stoly 4 ks
10. Nerez drezy 10 ks

aj doplnenie zariadenia chemickej učebne

1. demonštračný stôl 4 ks
2. demonštračný stôl tunel 1 ks
3. umývací stôl 1 ks
4. dvierková závesná skriňa 2 ks
5. otvorená závesná skrinka 2 ks

6. drevené lab. skriňa policová 1 ks
7. drevené lab. skriňa sklo+dvierka 3 ks

Uvedené zariadenia nie sú špecifikované vo výkaze výmer. Pokiaľ sú uvedené zariadenia súčasťou cenovej ponuky, žiadame doplniť parametre skriniek a uviesť spôsob, akým bude tento náklad doplnený do cenovej ponuky.

Odpoveď:

Uvedené položky (vybavenie a nábytok) netvoria súčasť stavebných prác, preto nie sú obsiahnuté ani v záväznom výkaze výmer a uchádzači tieto položky nezahŕňajú v cene predmetu zákazky.

Otázka č. 29, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

PD – Výkres spevnených plôch – nový stav č. 01 – legenda povrchov uvádza :

1. Premac dlažbu Korzo 1800,00 m² + 35,00 m² = 1835,00 m²
2. Premac park. Obrubník 640,00 m
3. Trávnatú úpravu pozemku (bez výmery)

Uvedené úpravy povrchov nie sú špecifikované vo výkaze výmer. Pokiaľ sú uvedené úpravy súčasťou cenovej ponuky, žiadame uviesť spôsob, akým bude tento náklad doplnený do cenovej ponuky.

Odpoveď:

Položky týkajúce sa spevnených plôch nie sú súčasťou realizácie.

K bodu 3. Uchádzač po ukončení stavebných prác uvedie všetky príslušné plochy zasiahnuté rekonštrukciou do pôvodného stavu.

Otázka č. 30, resp. žiadosť o vysvetlenie a doplnenie

PD -Výkres búracích prác – Pôdorys (SOOAR0100) navrhuje výmenu pôvodného zasklenia fasádnej steny za bezpečnostné. Táto úprava nie je uvedená v zadání . Pokiaľ sú uvedené úpravy súčasťou cenovej ponuky, žiadame uviesť spôsob, akým bude tento náklad doplnený do cenovej ponuky.

Odpoveď:

Ak uchádzač myslí „Demontáž pôvodných výplní zasklenej steny závetria, označených číslom „3“, SO 05 vo výkrese č. AR 01 táto dodávka a montáž sa nebude realizovať, tieto práce si zabezpečí verejný obstarávateľ vo vlastnej réžii.